
D.R.S. n. 4013/2024 
REPUBBLICA ITALIANA 

_  

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

SOPRINTENDENZA BB.CC.AA. di MESSINA 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visti  l’articolo 10 della L.R. 5 marzo 1979, n. 16, modificato dall'articolo 19 della L.R. 9 agosto

 2002, n. 9 e integrato dall'articolo 24, comma 21, della L.R. 22 dicembre 2005, n.19, recante le 

 norme per le iniziative di carattere culturale, artistico e scientifico di particolare rilevanza; 

Vista  la legge 13 agosto 2010, n. 136; 

Visto  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

 contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

 norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed 

 integrazioni; 

Vista  la Circolare n.2 del 26 gennaio 2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 

 23 giugno 2011, n.118; 

Visto il D. Lgs n. 36/2023; 

Vista  la Legge regionale 12 ottobre 2023, n. 12 di “Recepimento del codice dei contratti pubblici di 

 cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

Vista  la L.R. del 21 maggio 2019, n. n.7 per come integrata dalla L.R.7 luglio 2020, n.13; 

Vista la Circolare n. 9 del 20/06/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria 

 Centrale della Regione; 

Vista  la Circolare n. 11 dell’1 luglio 2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10 dicembre 2021 del

 Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione ; 

Visto  il D.A. n. 14 del 31 gennaio 2024 che disciplina le modalità e i termini di scadenza in materia di 

 programmazione per l'acquisizione di idee per la realizzazione, ai sensi dell'art.10 della L.R. 

 16/79, di iniziative direttamente promosse nel campo delle attività culturali, artistiche e

 scientifiche di particolare rilevanza; 

Visto  il D.A. n. 15 del 02 febbraio 2024 con il quale è stata istituita la Commissione per la valutazione 

 di merito delle domande pervenute a seguito dell' Avviso pubblico di cui al D.A. n.14 del 

 31/01/2024; 

Vista  la nota prot. n. 3887/gab. del 24/07/2024 con la quale l'Assessore Regionale dei Beni Culturali e 

 dell'identità Siciliana, apprezza l'iniziativa n. 254 “Festeggiamenti in onore di Sant'Antonio 

 Abate”,  presentata dal Comune di Sante Domenica Vittoria (Me), per la cui 

 realizzazione destina la somma di  € 20.000,00; 

Vista  la richiesta di prenotazione d'impegno prot. n. 31983 del 01/08/2024 registrata dalla Ragioneria 

 Centrale al n. 200, per la somma di € 20.000,00 sul capitolo 376528 (Codice gestionale SIOPE 

 U.1.03.02.02.005) per l'esercizio finanziario 2024, per la idp n. 254 “Festeggiamenti in onore di 

 Sant'Antonio Abate”, presentata dal Comune di Santa Domenica Vittoria (Me) con contestuale 

 nomina RUP del Geom. Carmela Gigante ; 

Visto il verbale di deliberazione della Giunta Comunale di Santa Domenica Vittoria (Me) del 

 programma delle manifestazioni per l'anno 2024 prot. n. 53  del   06.04.2024  in cui è inserito 

 l'evento de quo; 

Visto  l’accordo operativo di collaborazione prot. 0004866 del 09/09/2024, fra lo stesso RUP Geom. 

 Carmela Gigante e il Comune di Santa Domenica Vittoria (Me) con sede in Piazza Aldo Moro 

 29, 98030 Santa Domenica Vittoria (Me) C.F. XXXXXXXXX, per la realizzazione della idp n. 

 254 “Festeggiamenti in onore di Sant'Antonio Abate”, per l'importo di € 20.000,00, firmato 

 digitalmente per accettazione dal Sindaco pro-tempore ; 



Visto  il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti

 regionali pubblicato sulla GURS n. 25 del 01/06/2022; 

Visto  il D.P. Reg. n. 441 del 13 febbraio 2023 con il quale l’Ing. Mario La Rocca è stato nominato 

 Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana in 

 attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 10 febbraio 2023; 

Visto  Il D.D.G. n. 2204 del 13 giugno 2022 con il quale è stato conferito all'Arch. Mirella Vinci, 

 l'incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 15 Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina; 

Visto  Il D.D.G. n. 800 del 22 marzo 2023 per effetto del quale il Dirigente Generale Ing. Mario La

 Rocca delega all'Arch. Mirella Vinci, Dirigente Responsabile del Servizio 15 Soprintendenza

 BB.CC.AA. di Messina la firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate

 allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7, comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, riguardanti i

 provvedimenti di liquidazione rispetto ai capitoli di spesa della rubrica di bilancio del

 Dipartimento BB.CC. ed I.S. assegnati, afferenti il funzionamento e gli obblighi connessi

 all'attuazione delle disposizioni del D.Lgs. 9 aprile 2008 n.81 e s.m.i.; 

Visto  Il D.D.G. n. 1021 del 6 aprile 2023 per effetto del quale il Dirigente Generale Ing. Mario La

 Rocca conferisce all'Arch. Mirella Vinci, Dirigente Responsabile del Servizio 15

 Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina, la delega alla firma dei provvedimenti di

 liquidazione rispetto ai capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento BB.CC.

 ed I.S. assegnati; 

Vista  La Circolare prot. n. 18237 del 17 aprile 2023 con la quale il Dirigente Generale Ing, Mario La 

 Rocca ha emanato le direttive sulle nuove procedure in materia di predisposizione

 provvedimenti, controlli e verifica degli atti amministrativi-contabili; 

Visto  Il D.D.G. n. 5749 del 7 dicembre 2023 per effetto del quale il Dirigente Generale Ing. Mario La

 Rocca conferisce all'Arch. Mirella Vinci, Dirigente Responsabile del Servizio 15

 Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina, i poteri di spesa, nonché la delega alla firma dei

 provvedimenti di liquidazione, rispetto ai capitoli di spesa della rubrica di bilancio del

 Dipartimento BB.CC. ed I.S. Assegnati; 

Vista  la nota prot. n. 29494 del 10 luglio 2024 con la quale il Dirigente Generale Ing. Mario La

 Rocca delega i servizi periferici a disporre i provvedimenti di impegno definitivi successivi

 alle prenotazioni di spesa e alla registrazione; 

Vista  la Circolare n. 23 del 27 dicembre 2023 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - 

 Ragioneria Generale della Regione, avente per oggetto “Trasmissioni atti da sottoporre al 

 controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE”; 

Vista  la L.R. del 16 gennaio 2024, n. 1, di stabilità regionale 2024-2026, pubblicata sulla GURS n. 4 

 del 20 gennaio 2024; 

Vista  la L.R. del 16 gennaio 2024, n. 2, che approva il bilancio di previsione della Regione 

 siciliana per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20 gennaio 2024; 

Vista  la Delibera n. 15 del 22 gennaio 2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

 documento tecnico di accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale per il triennio 

 2024-2026. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni. 

 Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

 finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

Ritenuto che ai sensi dell'articolo 98 della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente 

 provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso, nel sito internet della Regione 

 Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di 

 emissione dello stesso. 

D E C R E T A 
          In coerenza con la presente 

Art. 1) La somma di € 20.000,00 prenotata sul Capitolo 376528 per l'esercizio finanziario 2024 di cui 

 alla richiesta di prenotazione d'impegno 31983 del 01 agosto 2024 registrata dalla Ragioneria 

 Centrale al n. 200, è trasformata in impegno definitivo, esigibile e liquidabile nel corrente 

 esercizio finanziario, in favore del Comune di Santa Domenica Vittoria (Me) con sede in Piazza 

 Aldo Moro 29,  cap. 98030 Santa Domenica Vittoria (Me) C.F. XXXXXXXXX  per la 

 realizzazione dello idp n. 254 “Festeggiamenti in onore di Sant'Antonio Abate”, (Codice 

 gestionale SIOPE U.1.03.02.02.005). 

Art. 2) Al pagamento di tale somma si provvederà mediante emissione di mandato girofondi in favore 

 del creditore, previa presentazione di regolare documentazione giustificativa della spesa. 



Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, Turismo, Sport e 

 Spettacolo per la registrazione dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9, cosi 

 come indicato nella Circolare n. 11 del 01 luglio 2021 del Dipartimento regionale del Bilancio e 

 del Tesoro - Ragioneria generale della Regione, previa pubblicazione per esteso sul sito internet 

 della Regione Siciliana, ai sensi dell'articolo 98, comma 6, della Legge regionale 07 maggio 

 2015, n. 9. 

 

Messina lì 01/10/2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 

SOPRINTENDENZA BB.CC.AA di MESSINA 

Arch. Mirella Vinci 


		2024-10-01T13:01:02+0200
	MIRELLA VINCI




